
Posudek oponenta diplomové práce 
Autor diplomové práce: Bc. Monika Ovesná  
 
Název diplomové práce: Dospívající dívky jako specifická kategorie uživatelů 
knihoven  
Oponent : PhDr.Anna Stöcklová 
Hodnocení: velmi dobře 
Posudek:        17. 5. 2014 
 

Tabulka hodnocení diplomové práce 

Metodologie a věcné zpracování tématu 20 bodů 

Přínos a novost práce 18 bodů 

Citování, korektnost citování, využití inf.zdrojů   10 bodů 

slohové zpracování 15bodů 

gramatika textu 5 bodů 

Celkem: 68 bodů 
 
Cílem předkládané práce bylo zjistit, jakým způsobem by se knihovny mohly stát pro 
dospívající dívky atraktivnější, a to jak po stránce hmotného objektu, tak v otázce služeb. 
Teoretická část práce byla věnována charakteristice této věkové skupiny a jejím specifikům v 
oblasti práce s informacemi a vztahu ke čtení. Teoretickou část práce hodnotím jako 
splněnou. 

Nemám výhrady ani k části popisující zkušenosti knihoven u nás a v Německu se službami 
pro dospívající dívky.  Hlavním přínosem práce však měla být příprava programu pro skupinu 
dospívajících dívek a to v práci zcela chybí a není to vysvětleno ani v předmluvě. Nad rámec 
zadání práce je uvedena rozsáhlá pasáž o marketingu služeb bez vztahu k dospívajícím 
dívkám. Také nebyl v zadání plánován kvantitativní výzkum, ale jeho zpracování i závěry 
jsou dobré. Kvalitativní výzkum byl sice proveden, ale jeho interpretace není v pořádku. Jsou 
pouze kopírovány záznamy rozhovorů s velmi stručným závěrem. 

Také jsem se těžko orientovala v citacích, v seznamu literatury mi chyběl hypertextový 
odkaz. V předmluvě chybělo uvedení počtu znaků a přepočtení na normostrany. Vzhledem 
k tomu, že práce bude předána do Městské knihovny v Praze, hodnotím kladně přínos práce 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
PhDr.Anna Stöcklová 


